

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE IOMERÊ  <b>CNPJ:</b> 01.612.744/0001-20 <b>Telefone:</b> (49) 3539-6000 <b>Endereço:</b> Rua João Rech, 500 - Centro <b>CEP:</b> 89558-000 - Iomerê	<b>DISPENSA ELETRÔNICA</b> <b>Nr.: 9/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 88/2023 <b>Data do Processo:</b> 15/09/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 88/2023  
**b) Nr. Licitação:** 9/2023 - DE  
**c) Modalidade:** Dispensa eletrônica  
**d) Data de Homologação:** 13/10/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR*

**Lote: 2**

**Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
28	Carne bovina moída de 1ª - fresca (moída na hora), isenta de cartilagem e nervo, deve apresentar odor característico, cor variando de vermelho cereja a vermelho escuro, acondicionado em embalagem de 1kg, íntegra, adequada e resistente, com rotulagem especificando o peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade, e com registro de	200,000	KG	26,00	5.200,00
29	Carne bovina picada ou em iscas (acém) isenta de cartilagem e nervo, deve apresentar odor característico, cor variando de vermelho cereja a vermelho escuro, acondicionado em embalagem de 1kg, íntegra, adequada e resistente, com rotulagem especificando o peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade, e com registro de inspeção animal	150,000	KG	25,10	3.765,00
30	Carne suína em cubos Embalagem de 1 kg. Sem pele e osso. Elaborado com matéria prima selecionada. Deve constar data de validade, fabricação e peso. Registro no SIF. Entregue e acondicionado em	100,000	KG	19,00	1.900,00
31	Coxa e sobrecoxa de frango congeladas A embalagem deve estar íntegra e deve constar: data de fabricação, prazo de validade, peso e registro de inspeção animal	100,000	KG	7,40	740,00
32	Drumet de frango A embalagem deve estar íntegra e deve constar: data de fabricação, prazo de validade, peso e registro de inspeção animal	200,000	KG	20,52	4.104,00
33	Peito de frango congelado- filezinho tipo sassami A embalagem deve estar íntegra e deve constar: data de fabricação, prazo de validade, peso e registro de inspeção animal. A quantidade embalada deverá ser de acordo com a solicitação da Secretaria de Educação	200,000	KG	12,82	2.564,00
52	LINGUICA DE PERNIL FINA EMBALAGEM DE 1KG LINGUIÇA DE PERNIL FINA, sem pimenta, sem glúten, congelada, com carimbo de inspeção federal (SIF). Data de validade e fabricação, informações nutricionais na embalagem de acordo com as normas vigentes. Embalagem com 1 kg. Validade não superior a 01 mês deve estar dentro da data de validade	20,000	KG	16,10	322,00
<b>Total do Participante:</b>				<b>18.595,00</b>	

Total Geral: **18.595,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA MERENDA ESCOLAR	04.001.12.306.1202.2036.3.3.90.00.00	R\$ 47.654,27

Iomerê, 13/10/2023

.....  
Luci Peretti

PREFEITA

.....  
**Assinatura do Responsável**

## Assinantes

---

## Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.  
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

**RMD****251****V15****DG5**